
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“G. CIGNA – G. BARUFFI - F. GARELLI” 

Via di Curazza, 15  12084 MONDOVI’  tel. 0174/42601  017447254 

Cod. fiscale 84004970046 cod ist. CNIS02900P 
e-mail: cnis02900p@istruzione.it  pec: cnis02900p@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.cigna-baruffi-garelli.edu.it [Digitare qui] [Digitare qui] 
 

Mondovì, 12 ottobre 2023 

Alla Commissione Elettorale  

A Studenti/esse e Docenti 

Alla D.S.G.A. 

Al Sito WEB dell’Istituto 
 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA CONSULTA 

PROVINCIALE  STUDENTESCA biennio 2023/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Ritenuto che occorre provvedere alla all’elezione dei rappresentanti degli studenti nella 

Consulta Provinciale biennio 2023/25;  

Vista la normativa vigente in materia di elezioni degli organi collegiali; 

Vista la nota ministeriale n. 3953 del 20/09/2023; 

DECRETA  

che sono indette le elezioni dei rappresentanti nella Consulta Provinciale degli 

Studenti biennio 2023/25.  

Le votazioni si terranno Venerdì 27 ottobre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 14.00. 

Si riportano, di seguito, le principali disposizioni in merito alle procedure elettorali per 

l’elezione della Consulta Provinciale Studentesca ai sensi della normativa vigente. 
 

CALENDARIO DELLE OPERAZIONI E  
ISTRUZIONI SULLE PROCEDURE ELETTORALI 

1. Sede di seggio: seggio posto all’ingresso principale di ognuno dei tre plessi della Scuola 

2. La Commissione Elettorale unitaria per tutti i tre plessi dell’Istituto procede alla 

formazione degli elenchi degli elettori, al deposito e affissione all’albo degli elenchi degli 
elettori stessi entro il 14 ottobre 2023; 

3. Presentazione delle liste dei candidati presso la Segreteria centrale dalle ore 8.00 di 
Lunedì 16 Ottobre 2023 alle ore 13.00 di Giovedì 19  ottobre 2023; 

4. Affissione all’albo delle liste dei candidati dopo le ore 13.00 del giorno Venerdì 20 
ottobre 2023; 

5. Composizione e nomina del Seggio Elettorale entro il giorno Martedì 23 ottobre 2023; 

6. Elezioni della consulta studentesca Venerdì 27 ottobre 2023 dalle ore 8.00 alle ore 

14.00; 

7. Le operazioni di scrutinio avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi: i membri del 

Seggio elettorale faranno pervenire alla Segreteria centrale le urne con le schede 
votate; 

8. Proclamazione degli eletti da parte del Seggio (entro Martedì 31 ottobre 2023); 

9. Comunicazione degli eletti tramite affissione all’albo dell’Istituto. 

Mondovì, 12 ottobre 2023 
Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Giuseppe Cappotto 

 

 

 

 

 

mailto:cnis02900p@istruzione.it
mailto:cnis02900p@pec.istruzione.it
http://www.cigna-baruffi-garelli.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“G. CIGNA – G. BARUFFI - F. GARELLI” 

Via di Curazza, 15  12084 MONDOVI’  tel. 0174/42601  017447254 

Cod. fiscale 84004970046 cod ist. CNIS02900P 
e-mail: cnis02900p@istruzione.it  pec: cnis02900p@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.cigna-baruffi-garelli.edu.it [Digitare qui] [Digitare qui] 
 

PRO MEMORIA 

PRESENTATORI DI LISTA 
Ogni lista deve essere presentata da almeno venti (20) elettori per la componente 

alunni alla Consulta Provinciale Studentesca. Ciascuna lista deve essere contraddistinta 

da un motto, indicato dai presentatori di lista 
 

LISTE DEI CANDIDATI 

Le liste possono comprendere un numero di candidati fino al doppio dei rappresentanti da 

eleggere per ciascuna categoria quindi possono contenere fino a quattro (4) candidati 
per gli alunni alla Consulta Provinciale Studentesca. 

Le liste devono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati. Nessun 
candidato può essere incluso in più liste di una stessa rappresentanza né può 
rappresentarne alcuna. 

I componenti la Commissione elettorale possono presentare liste di candidati ma non 
essere essi stessi candidati. Tutte le firme, sia di accettazione che di presentazione, 

devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico o dal Docente Collaboratore da lui 
delegato previa esibizione di idoneo documento d’identità. In ciascuna lista, i candidati 

devono essere indicati con cognome, nome, luogo e data di nascita, nell’ordine scelto 
dagli stessi presentatori. Nessun candidato può essere incluso in più liste di una stessa 

componente della scuola, né può sottoscriverne alcune come presentatore. 
 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

Le liste devono essere presentate alla Segreteria Centrale dell’Istituto personalmente da 

uno dei firmatari a partire dalle ore 8.00 di Martedì 10 Ottobre 2023 alle ore 13.00 di 
Venerdì 13 ottobre 2023. 
I modelli di accettazione della candidatura e di presentazione delle liste sono 

disponibili presso la Segreteria Centrale. 
 

COSTITUZIONE DEI SEGGI ELETTORALI 
Il seggio elettorale sarà composto da n. 1 Presidente e n. 2 Scrutatori scelti fra gli 
elettori del seggio. Le operazioni di spoglio avverranno presso la Sede centrale 

dell’Istituto, in un’aula appositamente dedicata alle operazioni di voto. 
 

MODALITA’ DI VOTO 
Gli elettori voteranno alla data fissata e negli orari sopra indicati presso il Seggio 

elettorale costituito all’ingresso principale dei tre plessi dell’Istituto. Il voto viene 
espresso mediante una croce sul numero romano della lista prescelta e da cognome e 

nome o dal numero del candidato a cui si intende assegnare la preferenza. 
 

PREFERENZE 

Ogni elettore può esprimere, al massimo, UNA preferenza 

OPERAZIONI DI SCRUTINIO 

Avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi Giovedì 26 ottobre alle ore 14.00. Di 

tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice copia originale sottoscritto in 
ogni foglio dal Presidente e dagli scrutatori.   Dal verbale dovrà risultare: 

 Il numero degli elettori e quello dei votanti; 

 Il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista; i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli 
e le    schede bianche 

 
 

mailto:cnis02900p@istruzione.it
mailto:cnis02900p@pec.istruzione.it
http://www.cigna-baruffi-garelli.edu.it/

